



تشییع حماسی شهید نیلفروشان با حضور مردم، سرداران و سران نظام

سران نظام در جمع ملت، به بدرقه شهیدالقدس آمدند

چهارشنبه ۲۵ مهرماه ۱۴۰۳ | ۱۲ ربيع الثاني ۱۴۴۶ | ۱۶ اکتبر ۲۰۲۴ | سال سیزدهم | شماره ۲۹۶۹ - صفحه نسخه دیجیتال



قالیباف در دیدار رئیس موقت مجلس عراق:

ساختار جبهه مقاومت همچنان مقتدرانه فعال است



مراستنی کتید

■ چهارشنبه ۲۵ مهرماه ۱۴۰۳ ■
■ سال سیزدهم ■ شماره ۲۹۶۹ ■

حدیث

امام علی علیه السلام

الشجاعة نصره حاضرة و فضيلة ظاهرة:

شجاعت، نصرتی تقد و فضیلتی آشکار است.

(غرالحکم/۱۷۰۰)

www.sephrpress.ir

@sephrgharb

Email: sephrgharb.news@gmail.com

sephrgharb

ایران و جهان

تشییع حماسی شهید نیلفروشان
با حضور مردم، سرداران و سران نظام

سران نظام در جمع ملت، به بدرقه شهیدالقدس آمدند

سپهرغرب، گروه ایران و جهان:
مراسم تشییع پیکر سردار شهید عباس نیلفروشان در میدان آیینی امام حسین (ع) در تهران با حضور پرشور مردم برگزار شد.

سردار شهید عباس نیلفروشان

مراسم تشییع پیکر سردار رشید و اندیشمند، سرلشکر پاسدار شهید عباس نیلفروشان مستشار عالی جمهوری اسلامی ایران در لبنان با حضور مستولان لشکری و کشوری، خانواده شهدا و مردم قدرشناس در میدان آیینی امام حسین (ع) تهران آغاز شد.

مردم شهیدپرور تهران پیش از آغاز رسمی برنامه با حضور در میدان آیینی امام حسین (ع) به استقبال پیکر این شهید آمدند. سردار شهید عباس نیلفروشان، ششم مهرماه امسال در حمله هوایی جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در منطقه ضاحیه لبنان همراه با سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان به فیض شهادت نائل آمد.

تلاش‌ها برای شناسایی پیکر این شهید سرافراز ادامه داشت تا اینکه چند روز قبل پیکر وی شناسایی و برای تشییع ابتدا به کشور عراق و سپس شامگاه دینب به کشور عزیزمان منتقل شد.

مردم تهران صبح روز سه‌شنبه با حضور در میدان آیینی امام حسین تشییع پیکر این شهید را برگزار کردند.

در نیمه نخست امسال ثبت شد:

خسارت قطعی برق به صنعت فولاد: تولید ۵٫۷ درصد افت کرد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان:
بررسی‌ها نشان می‌دهد که محدودیت‌های فزاینده برق که تا مهرماه هم ادامه داشت، منجر به افت ۵٫۷ درصدی تولید فولاد ایران در نیمه نخست سال شده است.

کمبود برق

کمبود برق یکی از موانع اساسی تولید فولاد در کشور در تابستان سال جاری بود. بدون شک بسیاری از شرکت‌های فولادسازی به دلیل قطع برق به اهداف خود در ۶ ماه سال ۱۴۰۳ دست نیافتند. محدودیت‌های ناشی از قطع شدن برق برای واحدهای فولادسازی، با پیامدهای منفی همراه شد، یکی از این پیامدها کاهش میزان تولید و محقق نشدن اهداف این شرکت‌ها بوده است.

نکته قابل توجه آنکه با تعطیلی و کاهش تولید صنعت فولاد به دلیل قطع برق، هزاران شغل غیرمستقیم که به‌واسطه فعالیت فولادسازان شکل گرفته نیز به تعطیلی کشیده شده و واحدهای پایین‌دست با آسیب جدی و خطر تعطیلی همراهی شوند.

در همین راستا نیز بررسی وضعیت تولید محصولات زنجیره آهن و فولاد ایران در نیمه نخست امسال نشان می‌دهد که محدودیت‌های فزاینده برق که تا مهرماه هم ادامه داشت، منجر به افت ۵٫۷ درصدی تولید فولاد ایران شده است.

همچنین محدودیت‌های برق رسانی، تولید ۶ ماهه فولاد میانی کشور را حدود ۱٫۱ میلیون تن به ارزش بیش از ۴۵۰ میلیون دلار کاهش داده است.

بیشترین نرخ افت تولید زنجیره فولاد در میلگرد، نشی و ناودانی و شمش فولادی به ترتیب با ۱۱٫۷ و ۹٫۶ و ۸٫۵ درصد کاهش بوده است.

افزایش ۱۰٫۲ درصدی تولید آهن اسفنجی در برابر کاهش ۵٫۷ درصدی تولید فولاد میانی خیر خوبی برای فولادسازی است که هنوز زنجیره خود را تکمیل نکرده‌اند.

کاهش ۴ درصدی تولید گندله سنگ آهن همزمان با رشد ۱۶ درصدی صادرات آن موجب نگرانی تولیدکنندگان آهن اسفنجی است!

رشد ۵٫۵ درصدی تولید در ورق گرم خیر خوبی است که تداوم آن نیازمند کنترل هدفمند واردات است. همچنین افت تولید در ورق سرد نیز در شرایط افزایش تولید خودرو و لوازم خانگی قابل تأمل است.

سپهرغرب، گروه ایران و جهان:
دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور کیفرخواست پرونده چای دیش در ۶۱۳ صفحه و ارسال آن به دادگاه خبر داد.

صالحی

صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور کیفرخواست پرونده چای دیش در ۶۱۳ صفحه و ارسال آن به دادگاه خبر داد.

وی در این زمینه گفت: در پرونده چای دیش تاکنون برای ۶۳ نفر کیفرخواست صادر شده که بعضی از این افراد کارمند بانک، بعضی کارمند وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و سازمان توسعه و تجارت و تعدادی نیز از مدیران و عوامل گروه دیش و شرکت‌های وابسته به آن هستند.

صالحی با بیان اینکه در این پرونده که از اواخر سال ۱۴۰۱ تشکیل شده، از ۳۳۳ کارشناس در رشته‌های مختلف استفاده شده است، گفت: به لحاظ وسعت و پیچیدگی موضوعات در این پرونده، تحقیقات مفصل و دقیقی با مشورت‌های صاحب‌نظران حقوقی صورت گرفته است.

دادستان تهران با بیان اینکه پرونده چای دیش با ضمانت آن دارای ۳۵۰ جلد و ۷۰ هزار صفحه است، گفت: اتهامات متهمین اصلی این پرونده، اخلال کلان و عمده در نظام اقتصادی ارزی کشور، معاونت در این اتهام، تحصیل مال نامشروع و همچنین پرداخت و اخذ رشوه است.

صالحی ادامه داد: در پرونده مذکور، علاوه بر مسائل و تخلفات ارزی گروه دیش، بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی بدون ضوابط و مقررات در اختیار این گروه گذاشته شده که ۹ هزار میلیارد تومان آن معوق شده است.

دادستان تهران خاطرنشان کرد: تاکنون اموالی که از متهم اصلی این پرونده شناسایی و توقیف شده، حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان است.

بر اساس این گزارش، قوه قضاییه با اشاره به چند پرونده مفاسد اقتصادی در مطبوعه آورده است: طبق اعلام حجت‌الاسلام والمسلمین خلیلی معاون اول قوه قضاییه در یکم تیرماه سال جاری، در نتیجه اقدامات دستگاه قضا در مقابله با فساد، ۳۲۳ هزار میلیارد تومان بازگشت مالی به بیت‌المال رخ داده و همچنین ۵۸ هزار میلیارد تومان معوقات بانکی توسط واحدهای اجرایی وصول و ۴۰ هزار میلیارد تومان مطالبات دولت از برخی شرکت‌ها وصول شده است.

پرونده بابک زنجانی یکی دیگر از پرونده‌های مهم در حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی است که در این رابطه نیز قوه قضاییه اقدامات مشخص و منتج به نتیجه‌ای را ترتیب داده است؛ ۳۰ بهمن سال گذشته بود که حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژای در

«صالحی» دادستان تهران، مرداد ماه امسال در حاشیه یکی از جلسات شورای عالی قوه قضاییه به ارائه آماري از رد مال صورت گرفته در مرحله تحقیقات مقدماتی پرداخت و گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲ در دادسرای ویژه جرائم اقتصادی حدود ۴۶ هزار میلیارد تومان در مرحله تحقیقات مقدماتی رد مال صورت گرفت؛ در ۴ ماه اول سال ۱۴۰۳ هم ۱۰۱ هزار میلیارد تومان ایفای تعهدات ارزی در مرحله تحقیقات مقدماتی صورت گرفت.

جلسه شورای عالی قوه قضاییه از بازگشت بدهی‌های بابک زنجانی به کشور پس از ۱۰ سال خبر داد.

مجموع بدهی‌های بابک زنجانی به وزارت نفت حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است که تمام این بدهی‌ها در نتیجه پیگیری‌های قضایی به بیت‌المال بازگشت.

بدهی پرداخت شده از جانب زنجانی، معادل ۶۹۷/۷ برابر بودجه وزارت ارتباطات، ۸/۲۱ برابر بودجه وزارت کشور، ۵۶/۳ برابر بودجه وزارت اقتصاد و ۴۰ برابر بودجه وزارت میراث فرهنگی و گردشگری بوده است. در پرونده سایر مفاسد دانه‌درشت اقتصادی نیز قوه قضاییه اقدامات مهمی را ترتیب داده است؛ برای نمونه در پرونده گروه رستمی صفا، مقادیر قابل توجهی به بیت‌المال بازگشته است.

«محمد رستمی صفا» مالک گروه صنعتی رستمی صفا، متهم اصلی پرونده «گروه رستمی صفا» و ایربدهکار بانکی بخش غربدولتی به سیستم بانکی کشور بوده است. نامبرده و بستگان او طی سال‌های ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۷ از طریق تأسیس شرکت‌ها و کارخانه‌های متعدد داخلی و خارجی، شروع به دریافت تسهیلات و اعتبارات ریالی و ارزی در داخل و خارج از کشور و از بانک‌های مختلف کرده بودند؛ قوه قضاییه همچون سایر پرونده‌های مبارزه با مفاسد اقتصادی، در کنار رسیدگی دقیق و همه‌جانبه به این پرونده به دنبال بازگشت وجوه بیت‌المال نیز بود که این مهم با پیگیری دستگاه قضایی محقق شد و حدود ۳ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی بازگشت. گفتنی است محمد رستمی صفا، متهم اصلی

پرونده گروه رستمی صفا، جهت اجرای حکم ۱۵ سال حبس، در تاریخ ۱۵ آذرماه ۱۴۰۲، راهی زندان شد.

در پرونده گروه عظام نیز همانند پرونده رستمی صفا، علاوه بر رسیدگی‌های دقیق و همه‌جانبه قضایی، اقدامات متناسب برای اعاده حقوق بیت‌المال صورت گرفت.

عباس ایروانی متهم اصلی پرونده موصوف، در سه پرونده خود با عناوین اتهامی «اخلال عمدۀ در نظام اقتصادی کشور با توسل به قاچاق سازمان‌یافته و حرفه‌ای قطعات خودرو به صورت عمدۀ و کلان»، «اتهام مشارکت در اخلال عمدۀ در نظام اقتصادی کشور از طریق اخلال در نظام پولی و ارزی کشور از طریق جعل چندین فقره گواهی بازرسی از طریق اخلال در نظام پولی و ارزی کشور از طریق تحصیل اموال و وجوه کلان از شبکه بانکی از طرق نامشروع و غیرقانونی»، «معاونت در جعل چندین فقره گواهی بازرسی از طریق پرداخت وجوه به منظور جعل گواهی» و... محاکمه و به مجازات‌های مقرر قانونی محکوم شد و علاوه بر آن، وجوه معتابتهی نیز به بیت‌المال در این پرونده عودت داده شد.

آبان ماه سال گذشته «القاصی» رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به رسیدگی‌های صورت گرفته به پرونده صرافیکرپیتولند با بیش از ۵۱ هزار نفر شاکی خصوصی اظهار کرد: «در جریان رسیدگی به این پرونده در دادسرا با ۲۴ هزار و ۸۰۲ نفر از شاکیان «تسویه مطالبات» صورت گرفت؛ کیف پول الکترونیکی متهم اصلی پرونده صرافی کرپتولند، حسب دستور قضایی شناسایی شد و اقدامات فنی لازم جهت صیانت از اموال کاربران و مالباختگان به عمل آمد؛ همچنین مبلغ یک و نیم میلیون دلار پول برداشت‌شده

از جانب یکی از متهمین که به خارج از کشور متواری شده بود، بازگردانده شده است. همچنین دو متهم اصلی پرونده مذکور به ۱۵ و ۸ سال حبس و همچنین پرداخت رمال و جزای نقدی در حق ۵۱ هزار شاکی خصوصی به شکل‌های ارزی و ریالی محکوم شدند و ۵ متهم دیگر نیز مجازات‌های حبس از یک تا ۵ سال را دریافت کردند؛ اقدامات مقتضی برای تسویه مطالبات با مابقی طلبکاران، در حال انجام است.»

دی ماه سال گذشته نیز القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران از تحقق هزار و ۶۸۴ میلیارد تومان رد مال در مرحله تحقیقات رد پرونده مرتبط با نظام بانکی خبر داده بود.

«صالحی» دادستان تهران، مرداد ماه امسال در حاشیه یکی از جلسات شورای عالی قوه قضاییه به ارائه آماری از رد مال صورت گرفته در مرحله تحقیقات مقدماتی پرداخت و گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲ در دادسرای ویژه جرائم اقتصادی حدود ۴۶ هزار میلیارد تومان در مرحله تحقیقات مقدماتی رد مال صورت گرفت؛ در ۴ ماه اول سال ۱۴۰۳ هم ۱۰۱ هزار میلیارد تومان ایفای تعهدات ارزی در مرحله تحقیقات مقدماتی صورت گرفت.

رئیس کل دادگستری استان تهران از به مزایده گذاشته شدن ۵ دستگاه خودروی سواریمتعلق به شرکت کوروش کمپانی جهت پرداخت مطالبات مالی‌باختگان در مرحله تحقیقات مقدماتی خبر داد. این مزایده از تاریخ ۹ تا ۱۶ مهر انجام شد که عواید حاصل از فروش اموال در این مزایده، جهت استرداد مطالبات شاکیان صرف خواهد شد.

ساختار جبهه مقاومت همچنان مقتدرانه فعال است



است. وی با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی ترور دسته جمعی غیرنظامی و ترور دولتی را دنبال می‌کند، گفت: الان حداقل یک ماه است رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان تلاش می‌کند تا فقط یک متر وارد خاک این کشور شود اما همه آسیب‌هایی که به حزب الله زده و بهبران آن را به شهادت رسانده است اما ساختار جبهه مقاومت همچنان مقتدرانه فعال است و دیدیم که چگونه مقتدرانه حیفاً را هدف قرار می‌دهد.

قالیباف در ادامه تأکید کرد: ما باید به مردم جنوب لبنان به ویژه جمع زیادی که در حال حاضر آواره هستند کمک کنیم و اقلام اساسی به آنها برسانیم. در جریان سفری که به بیروت داشتم متوجه شرایط بسیار سخت آنها شدم و این وظیفه ما و همه کشورهای اسلامی را سخت‌تر می‌کند.

روبو خواهد شد اما در یک سال گذشته تمام این هیمنه و طراحی‌ها فرو ریخت.

قالیباف همچنین با بیان اینکه از زمان عملیات طوفان الاقصی تاکنون جنگ شدت یافته اما اسرائیل نتوانسته به هیچکدام از اهداف خود دست یابد، گفت: صهیونیست‌ها در این مدت کاری انجام دادند که هیچ ارزش نظامی ندارد و تنها یک جنایت به تمام معنا است و آن هدف قراردادن گروه‌های مردمی و ترور دسته‌جمعی مردم با سلاح‌های آمریکایی



رئیس قوه قضاییه، در جریان نشست شورای عالی قوه قضاییه در تاریخ ۲۶ شهریور سال جاری، تأکید کرد: قوه قضاییه از بخش‌ها و مجموعه‌های پیش‌تاز در امر خطیر مبارزه و مقابله با فساد است؛ به هیچ وجه نباید درون تهی می‌سازد؛ چنانچه از امر خطیر مبارزه با فساد غفلت ورزیم آنگاه کشور و مردم و قوای نظام آسیب می‌بینند؛ البته ممکن است در مقاطع و بنا بر اقتضات مختلف روش‌ها و شیوه‌های مقابله با فساد متفاوت باشد، اما در اصل مقابله با فساد هیچگونه تردیدی وجود ندارد.

رئیس دستگاه قضا در همان جلسه تصریح کرد: همه ما در مقابل برخی ناهنجاری‌های اجتماعی و فرهنگی که وجود دارد مسئول هستیم و نمی‌توانیم در قبال این ناهنجاری‌ها بی‌تفاوت باشیم؛ در این عرصه، بیش از پیش باید به مقولهی «آموزش و تربیت اهتمام ورزیم و اقدامات و تدابیر پیشگیرانه را با قوت و وسع بیشتری بکار بندیم. این موضوع در حوزه مسائل اقتصادی نیز صدق می‌کند؛ فساد اقتصادی با خود ناامیدی و تقلیل سرمایه‌اجتماعی را به همراه می‌آورد و اختلافات طبقاتی را زیاد می‌سازد؛ در این قضیه نیز اتخاذ تدابیر و تمهیدات پیشگیرانه بسیار ضروری است؛ همه مسئولان ذیصلاح قضایی از رؤسای کل و دادستان‌ها تا بخش‌های پیشگیری و نظارتی و راهبردی، با توان و همت بیشتری در این عرصه ورود داشته باشند.



رئیس مجلس عراق در ادامه با بیان اینکه شرایط امروز منطقه بسیار خطرناک و حساس است، عنوان کرد: پیشنهاد دادیم نشست فوق العاده‌ای در سطح اتحادیه پارلمان‌های عربی تشکیل شود که در این خصوص با الجزایر صحبت کردیم و این جلسه فوق العاده در سطح پارلمان‌های عربی برگزار خواهد شد. وی در ادامه با بیان اینکه وضعیت حساس و خطرناکی داریم، عنوان کرد: پنجشنبه گذشته در بغداد با سفرای اتحادیه اروپا نشست داشتیم و به آنها گوشزد کردیم که اوضاع بسیار خطرناک است و اسرائیل کارهای خطرناکی انجام می‌دهد و هدف آنها این است که ایران و سوریه را وارد یک جنگ فراگیر کند. ما اعلام کردیم هرگونه بی‌حرمتی به خاک ایران، عراق و سوریه باعث ایجاد التهاب در کل منطقه می‌شود.

المندلایو ادامه داد: روز شنبه نیز در همین راستا با سفرای ۶ کشور عربی حوزه خلیج فارس در بغداد نشست داشتیم و به آنها گوشزد کردیم که هرگونه تهدید خاک جمهوری اسلامی ایران و عراق باعث لدا نیاز به اتخاذ موضع یکپارچه و وحدت آفرین در این جلسات داریم. المندلایو در ادامه با بیان اینکه ما از برقراری آتش بس به این منطقه حمایت می‌کنیم، ابراز داشت: پارلمان، دولت و ملت عراق به صورت تمام قد آمادگی دارند تا از مردم مظلوم منطقه حمایت کنند.

تمجید رئیس مجلس عراق از سفر قالیباف به بیروت

محسن المندلایو نیز در این دیدار گفت: شما سفر خیلی خوبی به لبنان داشتید به ویژه اینکه هدایت هواپیمای خود به سمت بیروت را شخصاً به عهده گرفتید که همه دنیا از این حرکت شما غافلگیر شدند. در گذشته ما به شما افتخار می‌کردیم اما این بار افتخار ما نسبت به شما مضاعف شده چرا که برای کمک رسانی به لبنان خودتان شخصاً هدایت هواپیمای را بر عهده گرفتید.